De verplichtingen hebben een looptijd korter dan een jaar.

De schulden uit herverzekering hebben betrekking op meerdere jaren, maar zijn onmiddellijk

opeisbaar.

23 Niet in de balans opgenomen activa & verplichtingen

23.1 Huurverplichtingen

De huurverplichting uit de bestaande huurovereenkomst bedraagt voor 2018 circa € 0,1 miljoen

(2017 € 0,3 miljoen). De huurovereenkomst is opgezegd per 1 juli 2018.

23.2 Leaseverplichtingen

Betalingen uit hoofde van operationele leasecontracten worden, gespreid over de looptijd van het

leasecontract, ten laste van de winst- en verliesrekening gebracht.

De totale leaseverplichting bedraagt € 0,2 miljoen, waarvan € 0,05 miljoen betrekking heeft op 2018

(2017: € 0,06 miljoen). De leaseverplichtingen kennen een looptijd van maximaal vijf jaar. De lopende

verplichtingen eindigen uiterlijk in 2022.

23.3 kredietfaciliteit

MediRisk beschikt over een doorlopende kredietfaciliteit bij de KAS Bank, die gekoppeld is aan de

waarde van de beleggingsportefeuille. Per balansdatum 31 december 2017 had MediRisk geen

positie in dit krediet.

Mutatie

Netto

Toetsmarge

2017

Mutatie

Netto

Toetsmarge

2016

Basis scenario -   -

Scenario  - Inflatie regulier -1% 5,9   5,0

Scenario  - Inflatie regulier  +1% -5,9   -5,4

Scenario  - stijging aantal extreme schaden -7,3   -8,3

43

TOELICHTING OP DE GECONSOLIDEERDE WINST- EN VERLIESREKENING

24 Verdiende premies eigen rekening

De verdiende premies eigen rekening betreffen premies verkregen uit de verzekering van de

aansprakelijkheid van ziekenhuizen die in het Koninkrijk der Nederlanden zijn gevestigd.

  2017  2016

25 Opbrengst uit beleggingen

Opbrengst uit andere beleggingen  2.118  1.975

Gerealiseerd resultaat op beleggingen  114  -48

  2.232  1.927

26 Schades eigen rekening

27 Bedrijfskosten   2017  2016

27.1 Personeelskosten

Salarissen   3.204  2.936

Sociale lasten  417  382

Pensioenlasten  222  400

Overige personeelslasten  200  216

Overboeking schadebehandelingskosten naar schades

eigen rekening bruto  -391  -227

  3.652  3.707

Personeel

Ultimo boekjaar zijn er 46,9 fte (2016: 40,5 fte) werkzaam.

Deze personeelsomvang (aantal fte ultimo jaar) is als volgt te specificeren naar verschillende

categorieën:

 2017 2016

Directie 2,0 2,0

Management 2,0 2,0

Schadebehandelaars 24,4 21,7

Overig personeel 18,5 14,8

 46,9 40,5

Schadelast ontwikkeling

Bruto Netto

Premiejaar Premiejaar Premiejaar Premiejaar Premiejaar Premiejaar Premiejaar Premiejaar Premiejaar Schadelast uitloop- herverzek uitloop-

Boekjaar t/m. 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 Netto resultaat resultaat resultaat

2010 -80   -13.712   -13.792   -1.030   950   -80

2011 -3.729   1.976   -16.457   -18.210   -4.804   3.051   -1.753

2012 -5.996   -1.106   196   -15.816   -22.722   -10.361   3.456   -6.905

2013 -8.115   -1.013   -1.388   -1.778   -17.569   -29.863   -16.410   4.115   -12.295

2014 -4.978   -952   -1.818   -1.668   -1.203   -12.294   -22.913   -16.374   5.756   -10.618

2015 805   -1.446   -2.185   -3.533   -1.594   -3.593   -12.144   -23.690   -4.784   -6.762   -11.546

2016 384   -701   313   204   216   161   179   -3.685   -2.929   -8.424   9.180   756

2017 335   -806   98   -1.226   1.448   285   1   -1.383   -6.216   -7.466   -7.938   6.688   -1.250

Totaal -21.374   -17.760   -21.241   -23.817   -18.702   -15.441   -11.964   -5.068   -6.216

44

Bezoldiging Bestuur

De som van de beloning voor de bestuurders bedraagt € 0,448 miljoen (2016: € 0,432 miljoen). Aan

één bestuurder is een rentedragende lening (5,1%) verstrekt van € 0,012 miljoen (2016; € 0,012
miljoen). Deze rentedragende lening is in februari 2018 volledig afgelost.

Bezoldiging Raad van Commissarissen

De som van de beloning voor de Raad van Commissarissen van MediRisk bedraagt € 0,145 miljoen

(2016: € 0,133 miljoen).

Pensioenen

MediRisk volgt de pensioenregeling van de CAO verzekeringsbedrijf binnendienst; dit is een

middelloonregeling. Jaarlijks kan de werkgever financiële middelen beschikbaar stellen om de

pensioenaanspraken te verhogen; deze indexatie is voorwaardelijk.  De indexatie is zowel in 2016 als

in 2017 uitgevoerd. De pensioenregeling is ondergebracht bij een verzekeraar.